

Инвестор:

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 664011, город Иркутск, ул.Горького, д.31

Подрядчик - ООО "КапиталСтрой", 664014, РФ, Иркутская область, г.Иркутск,
 ул.Новаторов, д.1

Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных домов в г.Усолье-Сибирское,
 Иркутской области

Объект - Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного
 водоснабжения многоквартирного дома по адресу: г. Усолье-Сибирское,
 Иркутской области, пр-т Комсомольский, дом 61

Форма по ОКУД
 по ОКПО

ОГРН

ОГРН

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер Д.п.№ 19/2015-П

дата 22 12 2015

Вид операции

Код

0322001

1143850002394

1133850003924

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1.4	09.09.2016

Отчетный период	
с	по
22.12.2015	03.05.2016

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения многоквартирного дома по адресу: г.Усолье-Сибирское, Иркутской области, пр-т Комсомольский, дом 61		69 811,74	69 811,74	69 811,74
			69 811,74	69 811,74	69 811,74

Итого	69 811,74
Сумма НДС	12 566,11
Всего с учетом НДС	82 377,85

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Д.М.Быков

Подрядчик: Генеральный директор ООО "КапиталСтрой"

В.В.Шестопалов

Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта МКД Иркутской области

О.Г.Боброва

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,	по ОКПО	0322005
664025, г.Иркутск, ул. 5-Армии, д.2/1, 3 этаж	по ОКПО	1143850002394
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "КапиталСтрой", 664014, Рф, Иркутская область, г.Иркутск, ул.Новаторов, д.1	по ОКПО	1133850003924
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, д.61		
Объект - Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения в многоквартирном доме по адресу: г.Усолье-Сибирское, Иркутской области, пр-т Комсомольский, д.61		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	Дог.подряда № 19/2015-П
	дата	22.12.2015
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1.4	09.09.2016	22.12.2015	03.05.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1.4 - ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

_____ 82.378 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	на ед.	всего	на ед.	общая	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		
									Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена системы холодного водоснабжения											
1	ГЭСНр65-1-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопровода	0,28		10057,16	2816	2689,17	16,55	7,87	110,28
		Затраты труда рабочих (ср 2.7)	чел. час	59,62		161,09	2688,59				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,17		0,05					
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,17		224,05	11,2		11,2	8,26	
2.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	5,7		3,69	5,9				
3.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,73		34,76	46,02				46,02
4.	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,74		310,05	64,24				64,24

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровода		0,14	5846,53	818,51	781,67	4,84	2,31	32
		Затраты труда рабочих (ср 2.7)	чел. час	34,66	4,85	161,09	781,29				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,01						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65	
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	3,3	0,46	3,69	1,7		1,7		
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,74	0,3836	34,76	13,33				13,33
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,43	0,0602	310,05	18,67				18,67
5	ГЭСН16-04-002- 04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм	100 м трубопровода		0,28	36358,71	10180,44	8737,9	1352,58	309,21	89,96
		Затраты труда рабочих (ср 4.2)	чел. час	162,4	45,47	192,16	8737,52				
		Затраты труда машинистов	чел. час	5,9	1,65						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,06	0,02	958,75	19,18		19,18	4,3	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,04	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5	
	3. 081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш. час	5,8	1,62	772,8	1251,94		1251,94	302,05	
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,31	0,09	824,99	74,25		74,25		
	5. 101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58,5 мм	т	0,00103	0,0003	84203,58	25,26				25,26
	6. 101-0329	Клей 88-СА	кг	0,23	0,0644	173,91	11,2				11,2
	7. 101-1680	Патроны для строительного монтажного пистолета	1000 шт.	0,121	0,0339	1344,68	45,58				45,58
	8. 113-0473	Метиленхлорид	кг	0,29	0,0812	50,63	4,11				4,11
	9. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0063	0,0018	27,58	0,05				0,05
	10. 411-0001	Вода	м3	1,88	0,5264	9,05	4,76				4,76
6	Прайс "ООО Теплоприбор" 507-3303	ППРС Труба d 40*6,7 Firat (длина 4м.) Pn 25	м	26,24	26,24	83,1	2180,54				2180,54
7	507-3303	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 40x32x40 мм	шт.	7	7	27,96	195,72				195,72
8	507-5010	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 40 мм	шт.	5	5	10,31	51,55				51,55
9	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Муфта комбинир. внутренняя резьба d 40*32 Firat	шт.	2	2	136,63	273,26				273,26
10	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Угол d 32 90° Firat	шт.	8	8	7,81	62,48				62,48
11	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Тройник переходной d40-25-40 Firat 41-20 > 31	шт.	6	6	17,43	104,58				104,58

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС фиксатор одинарный d 40 (ХОМУТ)	шт.			4,36	43,6				43,6
13	ГЭСН16-04-002-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопровода		0,14	27421,02	3838,94	3276,71	537,82	123,67	24,4
		Затраты труда рабочих (ср 4.2)	чел. час	121,8	17,05	192,16	3276,33				
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,72	0,66						
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,05	0,01	958,75	9,59	9,59		2,15	
2. 081600		Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш. час	4,64	0,65	772,8	502,32		502,32	121,19	
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,22	0,03	824,99	24,75		24,75		
4. 101-0137		Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58,5 мм	т	0,00051	0,0001	84203,58	8,42				8,42
5. 101-0329		Клей 88-СА	кг	0,17	0,0238	173,91	4,14				4,14
6. 101-1680		Патроны для строительного пистолета	1000 шт.	0,06	0,0084	1344,68	11,3				11,3
7. 113-0473		Метиленхлорид	кг	0,2	0,028	50,63	1,42				1,42
8. 405-1601		Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,004	0,0006	27,58	0,02				0,02
9. 411-0001		Вода	м3	1,21	0,1694	9,05	1,53				1,53
14	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Труба d 32* 5,4 Firat (длина 4м). Pn 25	м		13,13	54,49	715,45				715,45
15	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Муфта комбинир. внутренняя резьба d 32*25	шт		6	82,82	496,92				496,92
16	Прайс "Группа Новатор"	VALTEC 214 кран шаровый ппр.р.вр. 1 1/4" (32)	шт		8	657,57	5260,56				5260,56
17	Прайс "Группа Новатор"	VALTEC 214 кран шаровый ппр.р.вр. 3/4" (20)	шт		6	257,94	1547,64				1547,64
32	ГЭСН16-07-003-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм	1 врезка		1	1369,36	1369,36	1198,87	36,64	2,15	133,85
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	6,43	6,43	186,45	1198,87				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,01	0,01	958,75	9,59	9,59		2,15	
2. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,56	0,56	29,56	16,55	16,55			
3. 040504		Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	0,61	0,61	3,69	2,25	2,25			
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25			
5. 101-0324		Кислород технический газообразный	м3	0,042	0,042	34,76	1,46	1,46			1,46
6. 101-1522		Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0002	0,0002	51833,44	10,37	10,37			10,37
7. 101-1602		Ацетилен газообразный технический	м3	0,0105	0,0105	310,05	3,26	3,26			3,26

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Машины и механизмы							2821,05				
ФОТ							22208,31				
Накладные расходы							20260,18				
Сметная прибыль							11737,37				
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3.1%							2099,09				
Итого							69811,74				
НДС 18%							12566,11				
ВСЕГО по акту							82377,85				

Сдал:

Генеральный директор ООО "КапиталСтрой" В.В.Шестопалов

Принял:

Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов - Иркутской области О.В.Хинданов
 Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов С.В.Яковлев

Согласовано:

Начальник отдела подготовки ПСД Е.В.Лебедева
 Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта МКД Н.В.Антонов
 Заместитель Главы администрации г.Усолье-Сибирское - председатель комитета по городскому хозяйству Н.В.Антонов

Представитель собственников Е.В.Шестопалова
 Представитель стройконтроля Е.В.Шестопалова

